



Wielkopolska Izba Rolnicza
ul. Gołęcińska 9 e
60-626 Poznań

tel. 612270130
fax: 612270131
e-mail: wir@wir.org.pl
internet: www.wir.org.pl



WIR.BW.BI.339.2021

Poznań, 12.02.2021 r.

Sz.P.
Grzegorz Puda
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Wielkopolska Izba Rolnicza jest w trakcie realizacji czternastej edycji „Wielkopolskich Forów Rolniczych”, które odbywają się pod patronatem Pana Ministra. Pomimo ograniczeń związanych z obostrzeniami epidemicznymi i koniecznością przyjęcia formy zdalnej naszych spotkań, fora te cieszą się dużym zainteresowaniem rolników.

Przyjęta tematyka tegorocznego cyklu forów koncentruje się wokół zagadnień związanych między innymi z Krajowym Planem Strategicznym, Zielonym Ładem i ograniczeniami jakie się z nim wiążą, Afrykańskim Pomorem Świń oraz ogólną sytuacją w rolnictwie. Do tej tematyki dochodzą kwestie lokalne oraz problemy zgłoszone w trakcie forum przez samych rolników.

Już po pierwszych czterech spotkaniach widać, że jednym z kluczowych obecnie tematów dla rolników jest problem wzrostu kosztów środków do produkcji rolnej, w tym szczególnie nawozów mineralnych. Zgodnie z naszymi analizami (w załączeniu) oraz informacjami przekazywanymi przez zaniepokojonych rolników, ceny nawozów wieloskładnikowych wzrosły od początku roku o 5%, a nawozów azotowych nawet o 20%. Przełoży się to oczywiście negatywnie na sytuację rolników – zwiększone koszty produkcji spowodują obniżenie opłacalności produkcji rolnej.

Wiadomym jest, że cena nawozów kształtowana jest przez wiele czynników, jak np. ceny gazu, energii, ceny surowców. Jednak tak wysoka podwyżka nie ma odzwierciedlenia w obecnej sytuacji krajowych producentów nawozów, głównie Grupy Azoty S.A., która jest drugim pod względem wielkości producentem nawozów mineralnych oraz trzecim – nawozów wieloskładnikowych w Unii Europejskiej.

Kolejny już rok pokazuje, że ceny środków do produkcji rolniczej wznoszą się na przednówku prac rolniczych i związanych z tym niezbędnych wydatków finansowych. Niestety podobnego 20% wzrostu nie widać w skupach, np. warzyw i owoców, czy zwierząt rzeźnych, a w szczególności tuczników. Utrzymanie płynności finansowej gospodarstw zajmujących się hodowlą i chowem zwierząt, w obliczu tak gwałtownych podwyżek środków produkcji, stawia pod znakiem zapytania sens ekonomiczny prowadzenia tego rodzaju produkcji.

Na domiar złego – z dochodzących do nas informacji wynika, że nawozów w hurcie zaczyna brakować i są zapowiedzi dalszych podwyżek ich cen. W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra z apelem o podjęcie pilnych działań w kierunku zwiększenia podaży nawozów oraz zahamowania dalszego wzrostu ich cen.

Z poważaniem

Prezes
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Piotr Walkowski